



Barne- Likestillings- og inkluderingsdepartementet
Barne og ungdomsavdelingen
Postboks 8036 Dep
0030 OSLO

Deres ref.	Vår ref. Arkivsaknr.	Saksbehandler	direkte innvalg	Løpenr.	Arkiv
	05/108-214	Gro Kyte	56 15 84 14	35102/12	F00 &00

MV - HØRINGSUTTALELSE VEDR. FORESLÅTTE ENDRINGER I LOV OM BARNEVERNTJENESTER

Fra møtet i Utvalg for Oppvekst og levekår den 06.11.2012, saksnr 110/12

De underrettes herved om at det er fattet følgende høringsuttale:

- 1. Generelt forventes det en mer omfattende barnevernsreform, der kommunene og staten finner fram til gode løsninger i en bedre dialog enn det som har vært i denne saken. Gjennom strukturelle endringer og revidert oppgave- og ansvarsdeling kan landets samlede barnevernstjeneste bli ryddigere, bedre og mer kostnadseffektiv. Kommunen er bedre egnet til å utføre oppgavene i den grad disse blir fullfinansiert av staten. Dessverre er det altfor mange tilfeller hvor disse blir lagt inn i rammefinansiering og dermed underfinansieres.*
- 2. Askøy kommune kan ikke støtte statens forslag til ny finansieringsmodell mellom stat og kommune da den ikke vil bidra til å sikre barn og unge «rett hjelp til rett tid». Erfaringsmessig vil ikke kommunene få fullfinansiert det økte budsjettansvaret, og kommuneøkonomien vil bli en kritisk faktor for hvem som vil kunne få hjelp. Forslaget om finansiering av institusjonsplasser må utredes bedre, og departementet må dokumentere at kommunene bruker institusjonsplasser for å redusere egne kommunale utgifter.*
- 3. Askøy kommune er enig i at det i forskrift må tydeliggjøres oppgavefordelingen mellom stat og kommune. Bufetat må opprettholde oppgaven med å tildele institusjoner og akutt plasser.*
- 4. Det er ikke ønskelig at Bufetat skal kunne overprøve de utredninger og det faglige arbeidet som gjøres i kommunene. Staten har Fylkesmannen som sitt tilsynsorgan, det er ikke behov for flere. Det vil bryte med prinsippet om mer helhetlig faglig ansvar for kommunene om Bufetat gjennom fagteam skal kunne pålegge ytterligere utredninger før valg av statlige tiltak. Kommunen er enig i at en skal ha et godt beslutningsgrunnlag før vedtak som plassering utfor hjemmet skal besluttes, men det må være opp til kommunene å avgjøre hva som er tilstrekkelig beslutningsgrunnlag.*

5. Askøy kommune er positiv til at det utarbeides noen felles standardiserte utredningsmaler og kvalitets indikatorer. Om dette skal utarbeides av Bufetat, direktoratet eller departementet kan sikkert diskuteres, men kommunene må være med i arbeidet. Det som har vært gjort i region Vest med implementering av Øyvind Kvello sin teori og utredningsmal har vært positivt og kan med fordel videreutvikles.
6. Rekruttering, opplæring, oppfølging og veiledning av fosterhjem bør overføres til kommunene evt interkommunale løsninger, sammen med ressursene. Det samme gjelder hjemmebaserte tiltak. Dette vil kunne gi bedre tjenester og lavere kostnader
7. Askøy kommune støtter forslaget om å endre begrepene fosterhjem, fosterbarn, fosterforeldre, institusjon, barn med alvorlige atferdsforstyrrelser i tråd med Barnevernproffene og Barnevernpanelets ønsker.
8. Askøy kommune støtter departementets forslag til at det blir oppholdskommunenes ansvar å følge opp ungdom under 18 år som må sone i ungdomsfengsel.

Med hilsen

ASKØY KOMMUNE


Else Gammelsrød

Leder politisk sekretariat


Kristin Adlandsvik
konsulent politisk sekretariat

Kopi: Leder av barneverntjenesten Gro Thorsen Kyte, Her
Sosialsjef Siren T. Nilsen, Her